- 1 -

昆理工大校学字〔2015〕17 号

昆明理工大学关于公布 2014 年度

研究生核心课程结题及年度检查结果的通知

各院、部、处、室、馆、中心及直属部门：

根据昆明理工大学《研究生百门核心课程建设计划实施办法

（试行）》（昆理工大校教字〔2010〕15 号）的规定，研究生院组

织专家组对第一批延期结题的研究生核心课程、第二批立项建设

的研究生核心课程进行了结题验收评审，对第三批立项建设的研

究生核心课程进行了年度检查。

经中共昆明理工大学委员会 2015 年 1 月 16 日扩大会议审核

同意，现将结果公布如下：

一、申请结题的 31 门研究生核心课程，27 门“同意结题”，4

门“建议延期结题”。“同意结题”的课程中，15 门被评为“优”，

- 2 -

12 门被评为“良”（见附表 1）。已结题的研究生核心课程要继续

加强建设、不断完善，充分发挥核心课程在研究生课程教学中的

示范作用。

二、申请延期结题的 13 门研究生核心课程，13 门“同意延期

申请”，予以通过年度检查。其中《高等制浆化学》课程是制浆造

纸工程的学科基础课，望学院给予课程建设团队积极的配合与支

持，帮助该门课程顺利结题（见附表 2）。

三、参加年度检查的 18 门研究生核心课程，年度建设进展正

常，同意继续资助。望课程负责人进一步明确建设的计划与思路，

按时圆满地完成建设任务（见附表 3）。

特此通知。

附件：1.申请结题核心课程评审情况表

2.申请延期核心课程评审情况表

3.2014 年度检查核心课程评审情况表

昆明理工大学

2015 年 3 月 23 日

昆明理工大学办公室 2015 年 3 月 23 日印发

附表 1：申请结题核心课程评审情况表

序号 学院 课程名称 首席教授 评审结果

1

国资学院

矿床成矿规律与隐伏矿预测 韩润生 同意结题，优

2 安全系统工程 姜福川 同意结题，良

3 高等矿物加工学 刘殿文 同意结题，优

4 国土资源学 甘淑 同意结题，良

5 矿山地下工程 侯克鹏 同意结题，优

6 硫化矿浮选量子化学 文书明 同意结题，优

7

材料学院

材料先进塑性变形及其微结构 史庆南 同意结题，优

8 材料分析测试技术 王剑华 同意结题，良

9 材料磨损原理及耐磨材料 蒋业华 同意结题，优

10

冶能学院

多相流与过程传热 施哲 同意结题，优

11 湿法冶金 谢克强 同意结题，优

12 现代量子化学计算方法与分子模拟 田国才 同意结题，良

13

机电学院

弹性力学及有限元 李世芸 同意结题，优

14 生产运作管理 余开朝 同意结题，良

15 现代工业工程 侯开虎 同意结题，良

16
信自学院

分布式系统与云计算 王锋 同意结题，良

17 智能控制 钱斌 建议延期

18

电力学院

电力系统运行与控制 刘志坚 建议延期

19
水工结构耦合场有限单元方法与应

用
苏志敏 同意结题，优

20
交通学院

交通运输系统工程理论与方法 戢晓峰 建议延期

21 内燃机现代设计方法 毕玉华 建议延期

22
管经学院

管理学 杨红娟 同意结题，优

23 宏观经济学 文淑惠 同意结题，优

24
理学院

量子化学 曲雯雯 同意结题，良

25 矩阵论 杨凤藻 同意结题，优

26 法学院 自然资源法 杨士龙 同意结题，良

27 艺传学院 艺术美学 许佳 同意结题，优

28 医学院 细胞分子生物学 白洁 同意结题，优

29

外语学院

全日制专业学位研究生综合英语 杨瑾瑜 同意结题，良

30 学术型硕士研究生综合英语 孙云波 同意结题，良

31 英美文化 贺相铸 同意结题，良

附表 2：申请延期核心课程评审情况表

序号 学院 课程名称 首席教授 评审结果

1 材料学院 固态相变理论 甘国友 同意延期一年

2 冶能学院 高等燃烧学 王华 同意延期一年

3 交通学院 交通控制技术 成卫 同意延期一年

4

土木学院

材料损伤与断裂 郭荣鑫 同意延期一年

5 高等流体力学 程赫明 同意延期一年

6 高等实验力学 王时越 同意延期一年

7 环工学院 环境化学 潘学军 同意延期一年

8

化工学院

高等制浆化学 陈克利 同意延期一年

9 高等化工热力学 蒋丽红 同意延期一年

10 过程流体力学 宋鹏云 同意延期一年

11 管经学院 运营管理 秦开大 同意延期一年

12 生科学院 高等制药工程 杨波 同意延期一年

13 现代分子生物学 陈丽梅 同意延期一年

附表 3：2014 年度检查核心课程评审情况表

序号 学院 课程名称 首席教授 评审结果

1 环工学院 污染与恢复生态学 王宏镔 通过检查

2 外语学院 科技英语翻译 任朝迎 通过检查

3 信自学院 决策分析与决策支持 郭剑毅 通过检查

4 艺传学院 设计符号语意 王坤茜 通过检查

5 医学院 医学遗传学 朱宝生 通过检查

6 机电学院 现代控制工程 杨晓京 通过检查

7 法学院 刑法总论 曾粤兴 通过检查

8 交通学院 汽车系统动力学 杨秀建 通过检查

9 社科学院 中国马克思主义与当代 王海云 通过检查

10 冶能学院 配位化学与溶剂萃取 李坚 通过检查

11 冶能学院 微波冶金 张利波 通过检查

12 国资学院 现代选矿工艺矿物学 刘全军 通过检查

13 电力学院 弹塑性力学 武亮 通过检查

14 材料学院 有限元原理及方法 詹肇麟 通过检查

15 化工学院 生物无机化学与技术 庄永亮 通过检查

16 材料学院 高等金属学 曹建春 通过检查

17 理学院 运筹学基础 刘文奇 通过检查

18 外语学院 博士研究生英语 蒋倩昱 通过检查

	昆明理工大学关于公布2014年度
	研究生核心课程结题及年度检查结果的通知